EL PROYECTO DE CONTROL DE DROGAS, 
RATIFICADO POR EL DECRETO SUPREMO 

Nº 031-96-RE

Artículo único. Objeto de la Ley
Autorízase a la Comisión Nacional para el Desarrollo y 

Vida sin Drogas (DEVIDA) durante el año fi scal 2014 a otorgar 
recursos hasta por el monto de S/. 14 367 940,00 (catorce 
millones trescientos sesenta y siete mil novecientos 
cuarenta y 00/100 nuevos soles), con cargo a su 
presupuesto institucional, como apoyo a las actividades 
conjuntas a que se refi ere el inciso c) del artículo VII del 
Acuerdo Operativo entre el Gobierno de la República del 
Perú y el Gobierno de los Estados Unidos de América para

[...]

poderes inscritos en la partida electrónica N° 11012902 
del Registro de Personas Jurídicas de Lima y Callao, 
propone donar a favor del Ministerio de Defensa un 
óleo del Mariscal Andrés Avelino Cáceres, elaborado 
por el artista Bill Caro, valorizado en la suma de US$ 
13,200.00 (TRECE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 
DÓLARES AMERICANOS);

Que, mediante Resolución N° 031-2002/SBN, de 
fecha 16 de agosto de 2002, se aprobó la Directiva 
N° 009-2002/SBN “Procedimiento para la donación 
de bienes muebles de propiedad estatal y para la 
aceptación de la donación de bienes muebles a favor

[...]

Estatales; modifi cado por el Decreto Supremo 013-2012-
VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aceptar la donación de un óleo del Mariscal 
Andrés Avelino Cáceres, efectuada por la Fundación 
Miguel Grau, a favor del Ministerio de Defensa, valorizada 
en US$. 13,200.00 (TRECE MIL DOSCIENTOS CON 
00/100 DÓLARES AMERICANOS), por cuanto constituye 
una valiosa contribución para el Sector Defensa.

Artículo 2°.- Remítase copia de la presente Resolución 
a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
– SBN, a la Superintendencia Nacional de Administración

[...]

para las Víctimas de la Violencia Terrorista y Violación 
de los Derechos Humanos, Meta: 0078 Seguimiento 
de la Política Nacional de Paz Reparación Colectiva y 
Reconciliación Nacional, específi cas del gasto 2.4. 1 3. 1 3 
A otras Unidades del Gobierno Local - Gastos Corrientes: 
S/. 2 600 000,00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES) y 2.4. 2 3. 1 3 A otras Unidades 
del Gobierno Local – Gastos de Capital: S/. 400 000,00 
(CUATROCIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES).

Artículo 3º.- La transferencia fi nanciera se efectuará 
conforme al cronograma de desembolsos, términos y